- 1 -

令和２年５月２９日

保護者 様

喜多方市立塩川中学校長 坂口 伸

部活動の再開について（お知らせ）

緑風の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症対策の重要性をご理解いただき、臨時休業に際しまし

ては、特段のご協力をいただきましたことに重ねて御礼申し上げます。

さて、喜多方市教育委員会より通知があり、下記のとおり部活動が再開となりますので

ご連絡いたします。

つきましては、ご一読の上、ご理解とご協力を改めてお願い申し上げます。

記

１ 部活動の再開について

・令和２年６月１日（月）より段階的に開始する。（喜多方市内全小・中学校）

（段階的とは：体力面・健康面・時間を考慮し、徐々に元の状態に戻していく）

・令和２年６月８日（月）より従来の部活動に近い活動（時間・内容等）を開始する。

（６月の部活動は、１８：００終了、１８：１５完全下校となります）

２ その他

（１）部活動中止期間があったことを考慮し、感染防止対策を行った上、部活動の参加

には、保護者や生徒本人の意向を十分尊重して実施していきます。

（２）土曜日の部活動、練習試合については、市からの統一した取組内容が示されてか

ら後日連絡します。

（３）活動についての細かい内容につきましては、裏面をご覧ください。

（事務担当 教頭 石原信太郎 電話 27-2021）